МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«//» 20 ля.

О назначении голосования по проектам
благоустройства общ ественных территорий
Борисовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил
предоставления и распределения субсидий из Ф едерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», постановлением
Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об
утверждении государственной программы Белгородской области
«Формирование современной городской среды на территории Белгородской
области», постановлением администрации Борисовского района от
31 октября 2017 года №  91 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» с
целью организации и проведения тайного рейтингового голосования по
общественным территориям муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области, подлежащих благоустройству в соответствии с
муниципальной программой Борисовского района «Формирование
современной городской среды на территории муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области»:

1. Назначить голосование по объектам благоустройства общественных
территорий Борисовского района, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2020 году в соответствии с муниципальной программой

2

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» (далее
- «голосование по общественным территориям») на 01 июля 2020 года.
Определить время голосования по общественным территориям с 8-00 до 20-
00 часов.

2. Утвердить перечень мест для голосования по общественным
территориям Борисовского района (приложение № 1).

3. Установить перечень проектов благоустройства общественных
территорий Борисовского района, представленных на голосование по
общественным территориям (приложение № 2).

4. Отделу информационно-аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет .

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации
Борисовского района Н.И. Давыдов

3

Приложение №1
УТВЕРЖ ДЕН
распоряжением администрации
Борисовского района
от « Х £ »  2020 г. №  -PcM -yz.-

Перечень
мест для голосования по общ ественным территориям

Борисовского района

1. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Республиканская, дом 40 (здание МБОУ «Борисовская
начальная общ еобразовательная школа им. Кирова) избирательный участок
№ 327.

2. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Белгородская, дом 35 (здание Николаевского сельского клуба)
избирательный участок № 328.

3. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Советская, дом 67 (здание МБОУ «Борисовская средняя
общеобразовательная школа № 2) избирательный участок № 329.

4. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Советская, дом 98 (здание МБУК «Борисовский Дом
ремесел») избирательный участок № 330.

5. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Грайворонская, дом 221а (административное здание ООО
«Стригуновский свинокомплекс») избирательный участок № 331.

6. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Грайворонская, дом 6 (административное здание ОГБУ
«М ежрайонная ветстанция по Грайворонскому и Борисовскому району»)
избирательный участок № 332.

7. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Первомайская, дом 13 (спортивный зал МКУ «Борисовский
физкультурно-оздоровительный комплекс») избирательный участок № 333

8. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, пл. Ушакова, дом 5а (здание МБУК «Борисовский районный Дом
культуры») избирательный участок № 334

9. Белгородская область, Борисовский район, поселок городского типа
Борисовка, ул. Совхозная, дом 11 (здание Октябрьского Дома культуры)
избирательный участок № 335

4

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Борисовского района
от « /£ _ » /г'/& /й £  2020 г. № ~/г-~

Перечень
проектов благоустройства общ ественных территорий

Борисовского района, представленных на голосование по общественным
территориям

1. Реконструкция центрального парка в п. Борисовка.
2. Сквер воинам танкистам и летчикам эскадрильи «Русские витязи».
3. Парк по улице 8 М арта в районе ЦРБ в п. Борисовка.